1

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2022
Processo Licitatório nº 11/2022
Sessão: 2
Objeto: Aquisição Parcelada de Gêneros Alimentícios.
Tipo: Menor Preço Por Lote.

PREÂMBULO

Na data de 28 de julho de 2022, às 09:00, o(a) Pregoeiro(a) e a Equipe de Apoio, composta
na lista abaixo:

Portaria Data Nome Cargo CPF RG
72 21/06/2022 Cláudio Marques Júnior Membro 264.424.078-61 29.173.974-X
72 21/06/2022 Fernandes Santos Ribeiro Membro 729.541.595-53 30.081.576-1
72 21/06/2022 Mauracy Moraes de Oliveira Pregoeiro 122.502.588-56 21.199.462-5
72 21/06/2022 Simone Ghilardi Rocha Capuzzo Membro 062.751.448-07 14.436.451-7

Reuniram-se na SALA DAS COMISSÕES VEREADOR ARMANDO EUSÉBIO para a
Sessão Pública de julgamento do Pregão em epígrafe.

Iniciados os trabalhos o Pregoeiro(a) comunicou aos  presentes que a sessão seria
transmitida ao vivo, na forma da Lei Municipal nº 4.754, de 28/02/2018.

DESERTA

Declarada aberta a sessão para o ato de encerramento e abertura das propostas o Sr(a).
Pregoeiro(a) registra que apesar de repetir a licitação para a participação ampliada de
empresas, não compareceu qualquer licitante para apresentar os envelopes do objeto
proposto no PREGÃO PRESENCIAL nº 7/2022, nem recebeu por meio do correio ou
transportadora os documentos necessários. O(a) Sr(a). Pregoeiro(a) faz constar em ata que
foi dada ampla publicidade e publicados os avisos referentes à presente licitação, todos em
15/07/2022, no quadro de avisos da Câmara Municipal, no site: www.camarasaoroque
.sp.gov.br, na Imprensa Oficial do Município de São Roque, Jornal da Economia, página B-
4, e no Diário Oficial do Estado de São Paulo, Seção I, página 211, a saber:

Lista de Publicações:
Fornecedor
Detalhamento

Nº da Publicação
Folhas

Tipo da Publicação
Edital

Data
Ato Oficial

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURIST. DE
SAO ROQUE
Aviso de Edital Pregão Presencial 072022 -
https://www.camarasaoroque.sp.gov.br

1
Doc.27

Quadro de Aviso
S

15/07/2022
S

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURIST. DE
SAO ROQUE
Aviso de Edital Pregão Presencial 072022-
http://efw.camarasaoroque.sp.gov.br

2
Doc.27

Outros
S

15/07/2022
S

COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO
ESTADO DE SÃO PAULO
Aviso de Edital Pregão Presencial 072022

3
Doc.27

Diário Oficial do Estado
S

15/07/2022
S

11

2

MELLO COMUNICACAO LTDA
Aviso de Edital Pregão Presencial 072022

4
Doc.27

Jornal Regional
S

15/07/2022
S

Registra que fica demonstrado o real desinteresse das empresas em participar do presente
PREGÃO PRESENCIAL nº 7/2022, que trata da Aquisição Parcelada de Gêneros
Alimentícios, haja vista o aumento disparado nos preços dos produtos pós pandemia e
guerra entre os países da Ucrânia e Rússia.

Em seguida o(a) Sr(a). Pregoeiro(a) declara a licitação DESERTA e informa que
encaminhará os autos à apreciação do Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara
Municipal da Estância Turística de São Roque para conhecimento e providências.

ENCERRAMENTO

Em nada mais havendo a ser tratado foi encerrada a sessão às 10:01, lavrando-se a
presente ata, que lida e achada conforme, segue assinada pelo Sr(a). Pregoeiro(a)
juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio.

ASSINAM

Comissões / Portarias:

____________________________________
Cláudio Marques Júnior
Cargo: Membro

____________________________________
Fernandes Santos Ribeiro
Cargo: Membro

____________________________________
Mauracy Moraes de Oliveira
Cargo: Pregoeiro

____________________________________
Simone Ghilardi Rocha Capuzzo
Cargo: Membro

22

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: YM80502S9U5FVB42
		2022-07-28T10:35:15-0300

		2022-07-28T10:35:15-0300

		2022-07-28T10:36:16-0300

		2022-07-28T10:36:16-0300

		2022-07-28T10:38:07-0300

		2022-07-28T10:38:07-0300

		2022-07-28T14:54:14-0300

		2022-07-28T14:54:14-0300